

Oznaczenie sprawy: SPZOZ.V.ZP-3520/4/3/2010

Dotyczy: przetarg nieograniczony na: dostawa produktów leczniczych

Ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Wspólnot Europejskich dnia 01.04.2010 pod nr 2010/S 64-095732

Wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2007r Nr 223 poz. 1655 z późniejszymi zmianami), SPZOZ w Parczewie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania, przesyła się wszystkim Wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 1.

Dotyczy zadania 2, poz. 21

"Czy zamawiający w pakiecie nr 2 pozycja nr 21 (Bupivacaini hydroChloridum Spinał Heavy) zgadza się na wycenę: Bupivacaini h/chlor. 0,5 % 4 ml spinal heavy amp., której każda ampułka nie jest pakowana w jałowe opakowanie pośrednie np. blister ?"

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 2 pozycja nr 21 Bupivacaini h/chlor. 0,5 % 4 ml spinal heavy amp., której każda ampułka nie jest pakowana w jałowe opakowanie pośrednie np. blister.

Pytanie nr 2.

Dotyczy § 1 ust. 2 Umowy

"czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obowiązku potwierdzania faxem zamówień składanych telefonicznie? Dostarczenie towaru niezgodnie z zamówieniem pociąga za sobą. negatywne konsekwencje dla wykonawcy. Obowiązek potwierdzania zamówień faxem pozwoli uniknąć sporów na tym tle."

Odpowiedź.

Zamawiający określił zasady składania zamówień w § 1 ust. 2 wzoru umowy i dopuszcza potwierdzanie składanych zamówień.

Pytanie nr 3.

Dotyczy § 1 ust. 2 Umowy

"czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podstawowego terminu dostawy do 3 dni?"

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza wydłużenie podstawowego terminu dostawy do 3 dni

Pytanie nr 4.

Dotyczy § 1 ust. 2 Umowy

"czy dni i godziny przyjmowania dostaw określone od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-14.30 dotyczą również dostaw "na cito" a w przypadku odpowiedzi przeczącej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby dostawy „na cito” również odbywały się wyłącznie w wyznaczonych granicach przyjmowania dostaw?"

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 5.

Dotyczy § 1 ust. 3 Umowy

"czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego poziomu realizacji umowy? Zwracamy uwagę, że

w uzasadnieniu wyroku z dnia 24 kwietnia 2009r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09; KIO UZP 460/09) Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że: „*Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych niż może prowadzić do utrudniania uczciwej konkurencji. [...] w sytuacji braku możliwości jednoznacznego określenia przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym art. 34 ust. 5 ustawy pozwala na posłużenie się prawem opcji czyli wskazania zakresu minimalnego i maksymalnego zamówienia, a ponadto możliwe jest przeprowadzenie postępowania w trybie szczególnym, jakim jest zawarcie umowy ramowej. [...] możliwe jest oszacowanie ilości produktów medycznych poprzez odniesienie do lat ubiegłych [...]*”

Brak postanowień wskazujących minimalny poziom realizacji umowy stoi w sprzeczności z celem określania szacunkowej wartości zamówienia i przygotowania oferty w oparciu o tę wartość. Postanowienie umowne dające zamawiającemu prawo do jednostronnej zmiany istotnych warunków umowy, bez jakichkolwiek ograniczeń należy uznać za sprzeczne z zasadą równości stron. Mogą być również uznane jako czyn nieuczciwej konkurencji, jako działanie sprzeczne z dobrymi obyczajami zagrażające interesom innego przedsiębiorcy.”

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 6.

Dotyczy § 1 ust. 5 Umowy

"czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczania leku równoważnego w przypadku braków w trakcie trwania umowy? Wykonawca składając ofertę oferuje konkretny lek w określonej cenie i nie może podjąć zobowiązania dostarczania innego leku na identycznych warunkach. Ponadto postanowienie takie może mieć zastosowanie jedynie w przypadku hurtowni ogólnej a ogranicza możliwości wykonawcy będącego producentem leków."

Odpowiedź.

Zamawiający określił warunki dostaw produktów leczniczych będących przedmiotem umowy w § 1 ust. 5-8 i nie wyraża zgody na ich zmianę.

Podpisał:

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Parczewie

mgr Janusz Hordejuk